
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 

   «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского») 
 

  

П Р И К А З 
 

21.08.2017                                                Симферополь                                 № СПО/856 
 

О зачислении на очную форму обучения  

по образовательным программам 

среднего профессионального образования  

Таврического колледжа (структурное подразделение)  

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет  

имени В.И. Вернадского»  

на места в рамках контрольных цифр  

приема граждан на обучение  

за счет бюджетных ассигнований  

федерального бюджета на 2017/18 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 23 января 

2014 г. № 36, Правилами приема по программам среднего профессионального 

образования в ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет                       

им. В.И. Вернадского» на 2017-2018 учебный год, утверждёнными приказом 

ректора университета 30.09.2016 № 914, на основании решения Приемной 

комиссии ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени                 

В.И. Вернадского»  (протокол №13 от 20.08.2017 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 1 сентября 2017 года обучающимся 1 курса очной формы обучения 

Таврического колледжа (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «Крымский 

федеральный университет имени В.И. Вернадского» на места в рамках 

контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2017/18 учебный год, поступающих по программам 

среднего профессионального образования, предоставившие необходимых пакет 

документов и продемонстрировавших наилучшие результаты освоения средней 

или основной общеобразовательной программы, согласно приложению. 

 

Приложение на 7 стр. 

 

И.о. ректора          А.П. Фалалеев 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 
 

 
Согласовано: 

 

Первый проректор        Е.Н.Чуян 

 

Проректор по учебной 

и методической деятельности     В.О. Курьянов 

 

Ответственный секретарь  

приемной комиссии       М.М. Кузнецов 

 

Проект вносит  

Директор Таврического колледжа                                Ю.М. Гавриленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

 

На специальность 18.02.01 – «Аналитический контроль качества  

химических соединений»: 

на базе 9 классов 

№ ФИО Средний балл 

1.  Власенко Александра Олеговна 4,4 

2.  Гусейнова Усние Рустемова 4,5 

3.  Дзикович Илья Андреевич 3,9 

4.  Дудник Юлия Александровна 4,6 

5.  Захарин Родион Владимирович 3,5 

6.  Ибрагимова Ление Ризаевна 3,9 

7.  Каркин Родион Игоревич 4,2 

8.  Мухарамова Диана Маликовна 4,1 

9.  Николаенко Наталья Олеговна 4,2 

10.  Ниценко Виолетта Евгеньевна 3,5 

11.  Першина Елизавета Александровна 4,7 

12.  Потехина Лидия Юрьевна 4,6 

13.  Пузанова Валерия Сергеевна 4,8 

14.  Рачковская Дарья Владимировна 4,3 

15.  Репин Кирилл Николаевич 3,3 

16.  Репях Николай Игоревич 3,7 

17.  Самик Яна Кирилловна 3,9 

18.  Сенатов Виталий Сергеевич 3,5 

19.  Сокирко Юлия Александровна 4,8 

20.  Суровицкая Виолетта Александровна 3,8 

21.  Хайбуллаева Ольга Анатольевна 4,1 

22.  Чегель Екатерина Витальевна 4,9 

23.  Черненко Виолетта Александровна 3,9 

24.  Шилов Данил Евгеньевич 3,8 

 
 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

 

на базе 11 классов 

№ ФИО Средний балл 

1. Боцко Устин Павлович 3,6 

 

На специальность 09.02.01 – «Компьютерные системы и комплексы»: 

на базе 9 классов 

№ ФИО Средний балл 

1.  Андрусёв Даниил Викторович 4,2 

2.  Антюшин Артем Андреевич 4,0 

3.  Аргинский Арсен Алимгиреевич 3,7 

4.  Асанов Арсен Эльдарович 4,1 

5.  Бас Александр Александрович 3,8 

6.  Белоус Илья Эдуардович 4,0 

7.  Васильев Александр Андреевич 4,2 

8.  Волков Максим Игоревич 4,1 

9.  Глебов Анатолий Алексеевич 4,1 

10.  Глуховский Алексей Ричардович 3,9 

11.  Горпинчук Александр Владимирович 4,0 

12.  Гремайлов Егор Сергеевич 3,7 

13.  Греховод Игорь Евгеньевич 3,8 

14.  Джемилов Амет Рефатович 4,1 

15.  Дроздова Елизавета Александровна 3,8 

16.  Загороднюк Игорь Николаевич 4,1 

17.  Зинединов Неби Сейтнабиевич 3,9 

18.  Ислямов Мухаммед Эгатович 4,1 

19.  Качур Антон Михайлович 3,9 

20.  Коваленко Олег Русланович 3,6 

21.  Комишан Денис Павлович 4,6 

22.  Корчевой Александр Вячеславович 3,7 

 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

23.  Костелов Алексей Михайлович 3,9 

24.  Лашутин Валентин Евгеньевич 3,8 

25.  Ломакин Андрей Ильич 3,8 

26.  Мельникова Лаура Витальевна 4,2 

27.  Мочалов Виталий Андреевич 3,9 

28.  Муртазаев Селим Рудемович 4,3 

29.  Орлов Юрий Олегович 3,8 

30.  Османов Веис Сейранович 3,8 

31.  Панов Алексей Юрьевич 4,2 

32.  Петров Вадим Антонович 3,9 

33.  Самошкин Артем Андреевич 4,4 

34.  Седунов Ярослав Сергеевич 3,9 

35.  Терехов Максим Николаевич 4,4 

36.  Умеров Изет Расимович 4,0 

37.  Фасий Ростислав Александрович 4,0 

38.  Фром Максим Сергеевич 4,3 

39.  Шарая Александра Денисовна 4,3 

40.  Шрайер Александр Александрович 3,8 

 

На специальность 09.02.03 – «Программирование в компьютерных системах»: 

на базе 9 классов 

№ ФИО Средний балл 

1.  Аблаева Сабе Шерфе Серверовна 4,2 

2.  Аблякимов Амет Эскендерович 4,1 

3.  Агаев Алексей Алексеевич 4,3 

4.  Антонов Артем Сергеевич 4,3 

5.  Асанов Камиль Арсенович 4,8 

6.  Асанов Тимур Расимович 4,3 

 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

7.  Балков Михаил Сергеевич 4,3 

8.  Береговой Георгий Алексеевич 4,8 

9.  Борисенко Денис Андреевич 5,0 

10.  Буякевич Наталья Юрьевна 4,3 

11.  Волков Виталий Олегович 4,2 

12.  Гордецкий Михаил Витальевич 4,6 

13.  Ермаковец Илья Алексеевич 4,3 

14.  Жук Игорь Андреевич 4,2 

15.  Казорин Иван Александрович 4,6 

16.  Каримходжаев Алишер Равшанович 5,0 

17.  Ким Станислав Алексеевич 4,9 

18.  Коломинский Богдан Львович 4,3 

19.  Лажевская Карина Сергеевна 5,0 

20.  Миналиева Диана Абильамитовна 4,0 

21.  Морозов Владислав Андреевич 4,5 

22.  Морозов Руслан Николаевич 4,8 

23.  Назарук Мария Владимировна 4,3 

24.  Никоноров Александр Юрьевич 4,4 

25.  Ногина Арина Сергеевна 4,4 

26.  Одабаши Арсен Маметович 4,7 

27.  Остапчук Ольга Владимировна 4,4 

28.  Пахолкина Александра Алексеевна 4,2 

29.  Перевалова Екатерина Александровна 4,5 

30.  Пожиганов Юрий Александрович 4,6 

31.  Пугачёв Илья Янович 4,1 

32.  Радельчук Лев Константинович 4,6 

 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

33.  Рыжик Александр Сергеевич 4,2 

34.  Сабирова Екатерина Алексеевна 4,6 

35.  Савин Максим Федорович 4,2 

36.  Савонина Елена Геннадьевна 4,5 

37.  Сазонов Алексей Сергеевич 4,2 

38.  Сейтсилимов Реммаль Сиранович 4,4 

39.  Стунжина Анастасия Борисовна 4,4 

40.  Табунщик София Вадимовна 4,2 

41.  Татош Мария Дмитриевна 4,5 

42.  Теряник Людмила Анатольевна 4,8 

43.  Тишков Евгений Геннадиевич 5,0 

44.  Токи Азиз Ильясович 4,4 

45.  Троценко Екатерина Сергеевна 4,9 

46.  Турута Данил Дмитриевич 4,6 

47.  Феофанов Вадим Владимирович 4,5 

48.  Шевчук Владислав Игоревич 4,2 

49.  Шемчук Денис Анатольевич 4,2 

50.  Яровенко Алексей Анатольевич 4,7 

 

На специальность 43.02.10 – «Туризм»: 

на базе 9 классов 

№ ФИО Средний балл 

1.  Андрианова Диана Романовна 4,2 

2.  Бугаенко Алина Витальевна 4,5 

3.  Гордиюк Ксения Петровна 4,2 

4.  Горшкова Анна Борисовна 4,4 

5.  Евграфова Полина Алексеевна 4,8 

6.  Елисеева Александра Владимировна 4,6 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

7.  Жаплова Юлия Викторовна 4,6 

8.  Заворотько Константин Иванович 4,2 

9.  Иванюк Алексей Яковлевич 4,4 

10.  Ильясова Сабина Марсельевна 4,5 

11.  Ключкина Майя Андреевна 4,8 

12.  Кравченко Богдан Юрьевич 4,3 

13.  Кузнецова Алина Александровна 4,5 

14.  Лебедева Ева Игоревна 4,6 

15.  Летавина Наталия Александровна 4,4 

16.  Медведева Карина Владимировна 4,2 

17.  Москальчук Елизавета Олеговна 4,2 

18.  Просалова Валерия Петровна 4,7 

19.  Хархан Валерия Олеговна 4,9 

20.  Ярмоленко Софья Валентиновна 4,3 

 

На специальность 38.02.06 – «Финансы»: 

на базе 9 классов 

№ ФИО Средний балл 

1.  Герасимович Татьяна Владимировна 4,9 

2.  Грибенникова Дарья Александровна 4,8 

3.  Дмитриева Дарья Владимировна 4,9 

4.  Костромина Мария Ивановна 5,0 

5.  Котенко София Феликсовна 4,8 

6.  Москалёва Марина Русланова 5,0 

7.  Мусаева Диана Викторовна 5,0 

8.  Репич Алёна Андреевна 4,7 

 

 

 

 



Приказ № СПО/856 от 21.08.2017г. 

 

На специальность 54.02.10 – «Дизайн» (по отраслям): 

на базе 9 классов 

№ ФИО 
Средний балл Оценка за 

экзамен 

1.  Балабанова Кристина Александровна 4,2 5 

2.  Вербицкая Анна Евгеньевна 4,7 5 

3.  Дузбаба Александра Сергеевна 3,9 4 

4.  Ибрагимова Гузаля Евгеньевна 4,2 4 

5.  Кит Мария Степановна 4,3 5 

6.  Коломиец Илья Игоревич 4,4 5 

7.  Куравина Снежана Александровна 3,9 5 

8.  Ландик Анна Игоревна 3,5 5 

9.  Лемяскина Анастасия Сергеевна 4,9 4 

10.  Нестерук Екатерина Руслановна 4,1 5 

11.  Орехова Евгения Владимировна 5,0 4 

12.  Пахоля Евгений Сергеевич 3,8 5 

13.  Попова Анна Вячеславовна 4,5 5 

14.  Приходная Диана Александровна 4,8 5 

15.  Сафонова Анастасия Владимировна 3,9 5 

16.  Смаилова Елена Витальевна 4,0 4 

17.  Тарасенко Анастасия Андреевна 3,8 5 

18.  Тихонова Юлия Владимировна 5,0 5 

19.  Фошина Ольга Олеговна 4,8 5 

20.  Шистка Григорий Константинович 3,8 5 

 


